Diante do dinamismo exigido pela finalidade científica, a FAPEU informa que não há 
compromisso de quantidade mínima de transações.  Contudo,  para fins de estimativa de 
valor da contratação, foi considerado o histórico de utilização de passagens rodoviárias nos 
últimos  exercícios,  resultando  em projeção  aproximada de 369  (trezentos  e  sessenta  e 
nove) transações no período de 24 (vinte e quatro) meses, com o valor estimado de R$ 
142.920,26 (cento e quarenta e dois mil novecentos e vinte reais e vinte e seis centavos) e 
sem obrigatoriedade de consumo mínimo.

3. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E VALOR MÁXIMO

Item Descrição Quantidade Valor por 
Transação R$

1

Compromisso  de  fornecimento  de 
passagens  rodoviárias  nacionais  e 
internacionais, compreendendo serviços